

INUIT ATAQATIGIIT

INATSISARTUNI



Aasiaat 31.august 2016

I henhold til § 37 i Forretningsordenen for Inatsisartut, fremsætter jeg hermed følgende spørgsmål:

- 1. Hvornår vil søkabelet komme til Aasiaat og hvornår bliver den taget i brug?**
- 2. Det er kun i Nuuk og Qaqortoq at der er abonnemeter der går op til 500 GB dataforbrug. Dette abonnement koster "kun" 1099,- kr. I de resterende storbyer kan man kun få abonnemeter der går op til 50 GB. Dette koster 1149,- kr pr. måned.**
 - a. Har Naalakkersuisut planer om at abonnemeter der bor i Ilulissat, Aasiaat, Sisimiut, Maniitsoq, Paamiut skal i lighed med abonnemeter i Nuuk og Qaqortoq kan få tilbudt lignende abonnemeter der går op til 500 GB? I fald, hvornår forventer man dette?**
- 3. Hvilke planer har Naalakkersuisut for at abonnemeter i Upernavik, Qaanaaq, Tasiilaq og Ittoqqortoormiut får hurtigere, bedre og billige internetforbindelser?**
- 4. Kan det bekræftes, at man her i denne sommer har tvunget abonnemeter med 15 GB forbindelser op til 50 GB forbindelser og dermed blev tvunget til en pris der benyttes for 2 år tilbage - det vil sige, abonnemeter er tvunget til et skift til højere priser? I fald, hvad var grunden herfor?**

(Medlem af Inatsisartuni Peter Olsen, Inuit Ataqatigiit)

Som bekendt besluttede et stort flertal, bestående af Siumut og Inuit Ataqatigiit, under Inatsisartuts forårssamling at stoppe liberaliseringen af Tele Post Greenland.

Inuit Ataqatigiit stod bag beslutningen fordi vi mente og var overbeviste om, at liberaliseringen ville betyde ringere kår for infrastrukturen uden for Nuuk; at udviklingen ville gå i stå samt at serviceydelse uden for Nuuk vil blive mødt af stigende priser samt at vi var bange for, at servicen ville blive ringere. Dette ville vi undgå.

Vi standsede liberaliseringen af Tele Post, fordi vi mente og var overbeviste om, at vi her på Grønland i fællesskab skal betale for at skal sikre, at vi på hele kysten skal have mere lige kår; at uanset hvor vi bor, skal forbindelserne være hurtigere, bedre og billigere.

Derfor ønsker jeg at få oplyst, hvor langt Naalakkersuisut er nået for at opnå dette mål.

Jeg ønsker at mine spørgsmål bliver besvaret inden for 10 arbejdsdage.